

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERRAJERÍA PARA LA OBRA TERMINACIÓN DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE CÓRDOBA

TSA0070042

Lote 1: Acero					EDIENIMOX, S.L.U.		INFRAESTRUCTURAS METALURGICAS PISTON, S.L.	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
223	m2	Suministro e instalación de chapa de acero de 6mm en forrando frentes de escaleras, incluso dobleces para formación de pasamanos y guardamanos. Despiece de chapas según planos de detalle de escaleras. Incluso estructura auxiliar necesaria para su anclaje. Soldaduras ocultas. Miniado y lacado en color a definir por Tragsa.	262,00	58.517,70	200,78	44.844,21	260,00	58.071,00
46	ml	Suministro e instalación de chapa de acero de 6mm en forma de U para tapar el ojo de escalera. Despiece de chapas según planos de detalle de escaleras. Soldaduras ocultas. Miniado y lacado en color a definir por Tragsa.	64,00	2.935,04	61,42	2.816,72	64,00	2.935,04
46	m2	Suministro e instalación de falso techo escalera principal. Techo de bandejas metálicas para pintar de 3mm de espesor plegado en los bordes con ancho de tramo de escalera, largo según despiece de replanteo en obra, mínimo de 80cm.	245,00	11.172,00	146,44	6.677,66	230,00	10.488,00
62	ml	Suministro e instalación de chapa de acero E=10mm en diente de sierra, anclada al canto de losa de escalera h=30 y dos tubulares de 50.50.3 incluidas garras de anclaje	186,00	11.439,00	130,31	8.014,07	170,00	10.455,00
146	ml	Suministro e instalación de barandilla escalera núcleos, escalera principal e infantil pasamanos tubo de acero inoxidable mate de E=3mm diámetro 5cm incluyendo anclajes	61,00	8.875,50	54,86	7.982,13	61,00	8.875,50
12	ml	Suministro e instalación de barandilla escalera zona infantil h=1,23m. Barandilla de chapa de acero de 50x6mm, para pintar, montantes verticales cada 75mm. Pasamanos y remate inferior de 50x6mm.	193,00	2.316,00	191,91	2.302,92	190,00	2.280,00
65	ml	Suministro e instalación de barandilla pasarela de mantenimiento: pasamanos tubo de acero inoxidable mate de E=3mm diámetro 5cm incluso verticales de la misma sección y características cada metro. Preparada para anclar a estructura existente.	84,00	5.460,00	96,66	6.282,90	82,00	5.330,00
14	ml	Suministro e instalación de barandilla interior muro califal incluidas puertas de acceso - CE-31	502,00	7.078,20	542,23	7.645,44	470,00	6.627,00
60	ml	Suministro e instalación de tramex cubierta incluida estructura para anclar a nervios de cubierta Kalzip	89,00	5.340,00	81,56	4.893,60	77,00	4.620,00
34	ml	Suministro e instalación de barandilla sobre muros de urbanización de chapón de acero galvanizado espesor 6mm, con chapón superior e inferior de la misma sección, uniones mediante tornillería de acero inoxidable.	198,00	6.670,62	180,89	6.094,18	190,00	6.401,10
10	ml	Suministro e instalación de barandilla exterior anclada a muro pasamanos tubo de acero inoxidable mate de E=3mm diámetro 5cm incluyendo anclajes	217,00	2.170,00	210,09	2.100,90	207,00	2.070,00
4	ud	Suministro e instalación de mástil de acero inoxidable 5" para alzado de bandera, según N.E.C., homologado.	380,00	1.520,00	459,01	1.836,04	380,00	1.520,00
200	ml	Chapón e=20mm h=400mm acero galvanizado. Solo suministro, empotrado en terreno vegetal.	79,00	15.800,00	78,32	15.664,00	87,60	17.520,00
200	ml	Chapón e=20mm h=400mm acero corten. Solo suministro, empotrado en terreno vegetal.	66,00	13.200,00	66,26	13.252,00	78,19	15.638,00
19.150	kg	Acero laminado S275JR en perfiles laminados en caliente, elaborado y colocado en vigas, pilares y zunchos, y correas, incluso parte proporcional de cortes, uniones soldadas, piezas especiales y despuntes, y dos manos de imprimación con pintura de minio electrolítico, incluye medios auxiliares, de elevación, montado y colocado, según NTE-EAS/EAV, CTE-DB-SE-A y EAE. los trabajos serán realizados por soldador cualificado según norma UNE-EN 287-1:1992. Medido el peso de las unidades ejecutados según proyecto.	2,61	49.981,50	2,31	44.236,50	2,42	46.343,00
PRESUPUESTO MAXIMO (IVA NO INCLUIDO)				202.475,56	174.643,27		199.173,64	
IVA. (21%)				42.519,87	36.675,09		41.826,46	
PRESUPUESTO MAXIMO (IVA INCLUIDO)				244.995,43	211.318,36		241.000,10	

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación

OK

OK

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

-12,32%

14,05%

- o Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

Precio: Cien por cien (100%). Se atribuirán 100 puntos al ofertante cuya proposición sea más baja, con un mínimo de cero puntos, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula:

$$P_x = P_{\max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante (con un mínimo de cero puntos) P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica

100,00	85,95
--------	-------

174.643,27

199.173,64